国交第１１８号

                              令和７年２月２５日

岐阜県内医療機関 各位

公益財団法人岐阜県国際交流センター

理事長 吉田 和弘

岐阜県医療通訳ボランティア斡旋事業について（ご案内）

 平素は、当センターの事業につきまして、格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、岐阜県では、日本語が不自由な外国人県民が安心して医療機関を受診することが

できるよう、県内医療機関からの依頼に応じて医療通訳ボランティアを斡旋する事業を実

施しております。

つきましては下記１（１）、（２）をご一読のうえ、外国人患者との意思疎通が図れない、

説明を理解しているか分からない等通訳が必要な場合に備え、本事業の活用を是非ご検討

ください。

また、ご活用くださる場合は下記２により、提携医療機関への登録をお願いいたします。

記

１ 添付資料

（１）岐阜県医療通訳ボランティア斡旋事業利用申込書（別記様式１）

  （２）        〃        利用規程

（３）岐阜県医療通訳斡旋事業説明資料

※各資料は当センターHPからダウンロードできます。

   https://www.gic.or.jp/foreigner/interpreter/

２ 提携医療機関としての登録方法

   別記様式１の利用申込書に必要事項をご記入の上、当センターへメールでご提出く

ださい。

   提出先メールアドレス：gic@gic.or.jp

＜送付先・お問い合わせ先＞

公益財団法人岐阜県国際交流センター 李（イ）

〒500-8875岐阜市柳ヶ瀬通 1-12 岐阜中日ビル 2F

TEL：058-214-7700 FAX：058-263-8067

E-mail：gic@gic.or.jp